
 

_____________________________________________________________________________ 
Agência de Regulação dos Serviços Delegados do Estado de Pernambuco - ARPE 

Avenida Conselheiro Rosa e Silva n° 975, Aflitos, Recife - PE, CEP: 52050-020. 

Telefone: (81) 3182-9745 Fax: (81) 3182-9741 

CNPJ: 03.906.407/0001-70 

 

 

PORTARIA  ARPE Nº 061, DE  16 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DE PERNAMBUCO - ARPE, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas no artigo 1º da Lei nº 12.524, de 30 de dezembro de 

2003, regulamentada pelo Decreto nº 30.200, de 09 de fevereiro de 2007, RESOLVE:  

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público 

para o cargo efetivo abaixo discriminado do Quadro Próprio de Pessoal da Agência de 

Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Estado de Pernambuco – ARPE, 

tendo em vista a homologação do referido certame através da Portaria Conjunta 

SAD/ARPE nº 115, de 17 de dezembro de 2015: 

 

CARGO: ANALISTA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS 

ÁREA: ENGENHARIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
12º JOÃO PAULO BARBOSA DA COSTA* 

*Nomeado em razão da desistência do candidato: Yuri de Carvalho Gomes (6º 

colocado). 

 

CARGO: ANALISTA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS 

ÁREA: JURIDICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
6º MARÍLIA GUADALUPE DE MENDONÇA 

GALVÃO PEREIRA* 

8º DANIELLE DE LIMA CARNEIRO* 
9º JULIANA ALBUQUERQUE SAMPAIO TENÓRIO* 

*Nomeados em razão das desistências das candidatas: Raíssa Alencar de Sá Barbosa 

(2ª colocada); Clarissa de Carvalho Freire Falcão (4ª colocada), Nathalia Granja 

Coutinho de Jesus (5ª colocada) e Raissa Carvalho Fonseca e Albuquerque (7ª 

colocada). 

 

CARGO: ANALISTA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS 

ÁREA: CONTABILIDADE 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
6º DENISE PEREIRA RODRIGUES* 

*Nomeada em razão das desistências dos candidatos: Magda Sandrelly dos Santos 

(3ª colocada); Priscila Barbosa Dantas (4ª colocada) e Elivan de Melo Lima (5º 

colocado). 



 

_____________________________________________________________________________ 
Agência de Regulação dos Serviços Delegados do Estado de Pernambuco - ARPE 

Avenida Conselheiro Rosa e Silva n° 975, Aflitos, Recife - PE, CEP: 52050-020. 

Telefone: (81) 3182-9745 Fax: (81) 3182-9741 

CNPJ: 03.906.407/0001-70 

 

 

CARGO: ANALISTA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS 

ÁREA: GERAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
16º AMANDA DE ARAÚJO FARIAS* 

17º ANA KARINA LAMOUR FERREIRA* 

19º FABIANA SOUZA DA FONTE ALEXANDRIA* 

20º MICHELINE ALEXANDRA NEVES* 

*Nomeados em razão das desistências dos candidatos: Luiza Lucio Pereira (5ª 

colocada); Marcela Coelho Monteiro (10ª colocada);  Bruno Pimentel de Andrade (12º 

colocado); Priscila Gonçalves Salvador (14ª colocada) e Bruno Santos de Souza (18º 

colocado). 

 

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

SEVERINO OTÁVIO RAPÔSO MONTEIRO 

Diretor-Presidente da ARPE 
 

 

 

 

 

 


